
V Praze dne 17. dubna 2018 
Č. j.: KPR 2651/2018 

Věc: poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 Dne 6. dubna 2018 obdržela Kancelář prezidenta republiky, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., žádost, o poskytnutí těchto informací: 

 jaké osoby se podílely na hledání článku „Hitler je gentleman“, kolik hodin hledání 
bylo u každé osoby vykázáno a kolik bylo účtováno ze státního rozpočtu v této věci a jaký je 
další harmonogram a plánovaný finanční rozpočet? 

Kancelář prezidenta republiky k tomu uvádí:  

 hledáním předmětného článku byli pověřeni zaměstnanci zařazení v Odboru tiskovém 
Kanceláře prezidenta republiky, a protože jde o zaměstnance s pevným měsíčním platem, 
nebylo nutné, aby vyčíslovali počet hodin; z uvedeného rovněž vyplývá, že hledání 
předmětného článku nebylo spojeno s mimořádnými výdaji ze státního rozpočtu. Pro další 
hledání předmětného článku harmonogram stanoven není a stejně tak k tomu není plánován 
zvláštní finanční rozpočet. 

                                                                                                JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                      ředitel Odboru legislativy a práva                    

  


